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Anotācija Studiju kurss ir iekļauts kopīgā studiju programmā "Finanšu pārvaldības informācijas sistēmas".
Šo studiju kursu īsteno partneraugstskola - Banku augstskola.
Studiju kursa mērķis ir nodrošināt studentus ar vispārēju izpratni par uzņēmējdarbības būtību,
procesu, ar to saistītajiem galvenajiem jēdzieniem, to interpretāciju un būtību. Kursa apguves
rezultātā studentam jāgūst priekšstats par uzņēmēja lomu un vietu ekonomikā un sabiedrībā,
uzņēmējdarbības uzsākšanas ekonomiskajiem aspektiem un plānošanu, kā arī jāapgūst un jāspēj
analizēt svarīgākā problemātika, ar kuru saskaras uzņēmējs, jau reāli uzsākot un veicot
uzņēmējdarbību. Studenta patstāvīgajam darbam ir jāveicina studenta spēja individuāli analizēt un
vērtēt situāciju kādā konkrētā biznesa industrijā un izstrādāt konspektīvu biznesa plānu paša
izveidotai biznesa idejai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izpratne par uzņēmējdarbības būtību, uzņēmēja lomu sabiedrībā un uzņēmēja profilu, kā arī
uzņēmējdarbības terminoloģiju un jēdzieniem; prasme, pielietojot radošu domāšanu, izveidot
biznesa ideju un izstrādāt tai atbilstošu biznesa plānu; prasme attīstīt, vadīt savu biznesa projektu,
strādāt komandā, plānot un koordinēt darbu grupā; Zināšanas un prasmes ar biznesa ideju saistītās
industrijas definēšanā un analīzē; izpratne par uzņēmējdarbības vadīšanas pamatjautājumiem;
prasme prezentēt un aizstāvēt savu viedokli ar uzņēmējdarbību saistītās situācijās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Students apmeklē lekcijas, piedalās individuālajos un grupu darbos klasē, diskutē semināros, kā arī
izstrādā patstāvīgo studiju darbu.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Lai sekmīgi apgūtu kursu “Uzņēmējdarbības organizēšana”, studentiem ir jābūt vispārējām
zināšanām biznesa un ekonomikas pamatos, kuras sniedz vispārējās vidējās izglītības iestādes.
Studentam nepieciešamas svešvalodu zināšanas, lai varētu sekmīgi izmantot pieejamos
starptautiskos informācijas resursus. Jāprot prezentēt savi darbi gan rakstiski, gan mutiski, kā arī
jāspēj pamatoti diskutēt un aizstāvēt savu viedokli semināros, klases darbos, situāciju analīzēs.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas
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Kontakt
stundas
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darbs

Uzņēmējdarbība būtība. Uzņēmējs un viņa loma sabiedrībā. 4 4 0 0

Biznesa ideja un tās radīšana. 4 4 0 0

Industrijas analīzes tehnika. 3 5 0 0

Finanšu avoti un pieejamais atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai. 3 5 0 0

Mazā un vidējā uzņēmējdarbība. Dzīvesveida, sociālā, hobija uzņēmējdarbība. 3 5 0 0

Liela mēroga uzņēmējdarbība. Uzņēmuma izaugsmes stratēģiskās alternatīvas. 3 5 0 0

Produkts, tā klasifikācija. Produkta cenas noteikšanas metodes. 3 5 0 0

Uzņēmējdarbības faktors „darbs”. Darbaspēks, darba samaksa un darbaspēka izmaksas uzņēmumā. 3 5 0 0

Uzņēmuma pārvaldes mehānisms. 3 5 0 0

Uzņēmējdarbības starptautiskie aspekti. Ārējo tirgu apgūšanas metodes. 3 5 0 0

Kopā: 32 48 0 0



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izpratne par uzņēmējdarbības būtību, uzņēmēja lomu sabiedrībā un uzņēmēja profilu, kā arī
uzņēmējdarbības terminoloģiju un jēdzieniem

Patstāvīgais mājas darbs, klases darbs,
seminārs, rakstisks eksāmens

Prasme, pielietojot radošu domāšanu, izveidot biznesa ideju un izstrādāt tai atbilstošu biznesa plānu Patstāvīgais mājas darbs, klases darbs,
seminārs

Prasme attīstīt, vadīt savu biznesa projektu, strādāt komandā, plānot un koordinēt darbu grupā Patstāvīgais mājas darbs, rakstisks eksāmens

Zināšanas un prasmes ar biznesa ideju saistītās industrijas definēšanā un analīzē Patstāvīgais mājas darbs, klases darbs,
seminārs, rakstisks eksāmens

Izpratne par uzņēmējdarbības vadīšanas pamatjautājumiem Klases darbs, seminārs

Prasme prezentēt un aizstāvēt savu viedokli ar uzņēmējdarbību saistītās situācijās Klases darbs, seminārs

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Aktīva līdzdalība lekcijās, semināros, klases darbos 20

Pastāvīgā darba sagatavošana 40

Rakstiskais eksāmens kursa noslēgumā 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 24.0 16.0 0.0 *


